Администрация городского округа
муниципального образования

«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От
17.06.2016
№
110-37-689-16

г.Саянск

О внесении изменений в Положение об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории городского округа муниципального образования «город Саянск», утвержденное постановлением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 28.12.2015 № 110-37-1272-15
В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Иркутской области от 28.12.2015 № 145-ОЗ «Об отдельных вопросах организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Иркутской области», статьями 32, 38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории городского округа муниципального образования «город Саянск» (далее – Положение), утвержденное постановлением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 28.12.2015 № 110-37-1272-15 (в редакции от 18.02.2016 № 110-37-109-16) (опубликовано в газете «Саянские зори» от 31.12.2015 № 51, вкладыш «Официальная информация», страницы 20-24; от 26.02.2016 № 7, вкладыш «Официальная информация», страницы 7-8), следующие изменения:

1.1. Пункт 5.3 раздела 5 Положения изложить в следующей редакции:
«5.3. Организатором открытого конкурса является администрация городского округа муниципального образования «город Саянск».

Организация открытого конкурса осуществляется в порядке, установленном Федеральным законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», а также настоящим Положением.

Извещение о проведении открытого конкурса, изменения, внесенные в него, размещаются на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск».

В извещении о проведении открытого конкурса кроме сведений, предусмотренных частью 2 статьи 22 Федерального закона от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», указываются следующие сведения:

- дата начала и окончания, место и время приема конкурсных заявок (документов) на участие в открытом конкурсе;

- место, дата и время оценки и сопоставления конкурсных заявок участников открытого конкурса;

- сроки действия свидетельства об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок и карты маршрута регулярных перевозок.

Муниципальные маршруты регулярных перевозок выставляются на конкурс лотами, состоящими из одного или нескольких муниципальных маршрутов.

Оценка и сопоставление заявок на участие в открытом конкурсе осуществляются по критериям, установленным частью 3 статьи 24 Федерального закона от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».

Оценка критериев, указанных в части 3 статьи 24 Федерального закона от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», осуществляется в соответствии со Шкалой оценки заявок на участие в открытом конкурсе (Приложение № 3 к настоящему Положению).

Для проведения открытого конкурса формируется конкурсная комиссия в составе, определенном в соответствии с Приложением № 4 к настоящему Положению.

Положение о конкурсной комиссии по проведению открытого конкурса утверждается распоряжением мэра администрации городского округа муниципального образования «город Саянск».

1.2. Дополнить Положение приложениями № 3, № 4 согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Мэр городского округа муниципального

образования «город Саянск»

 О.В.Боровский

А.А.ЧернобукТел. 5-24-08

Приложение 1
к постановлению администрации
городского округа муниципального
образования «город Саянск»
от 17.06.2016 № 110-37-689-16
Приложение № 3

к Положению

ШКАЛА ОЦЕНКИ ЗАЯВОК НА УЧАСТИЕ В ОТКРЫТОМ КОНКУРСЕ

1. Оценка заявок на участие в открытом конкурсе осуществляется по следующей шкале:

	№ п/п
	Критерии оценки конкурсного предложения
	Баллы

	1.
	Количество дорожно-транспортных происшествий, повлекших за собой человеческие жертвы или причинение вреда здоровью граждан и произошедших по вине юридического лица, индивидуального предпринимателя, участников договора простого товарищества или их работников в течение года, предшествующего дате проведения открытого конкурса, в расчете на среднее количество транспортных средств, имевшихся в распоряжении юридического лица, индивидуального предпринимателя или участников договора простого товарищества в течение года, предшествующего дате проведения открытого конкурса:

	1.1.
	До 0,01
	20

	1.2.
	От 0,01 (включительно) до 0,05 (включительно)
	5

	1.3.
	Свыше 0,05
	0

	2.
	Опыт осуществления регулярных перевозок юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем или участниками договора простого товарищества, который подтвержден исполнением государственных или муниципальных контрактов либо свидетельствами об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок или иными документами, выданными в соответствии с нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными нормативными правовыми актами:

	2.1.
	свыше 48 месяцев
	4

	2.2.
	от 37 месяцев до 48 месяцев
	3

	2.3.
	от 12 месяцев до 36 месяцев
	2

	2.4.
	менее 12 месяцев
	1

	2.5.
	отсутствие опыта осуществления регулярных перевозок юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем или участниками договора простого товарищества, подтвержденного исполнением государственных или муниципальных контрактов либо свидетельствами об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок или иными документами, выданными в соответствии с нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными нормативными правовыми актами
	0

	3.
	Влияющие на качество перевозок характеристики транспортных средств, предлагаемых юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем или участниками договора простого товарищества для осуществления регулярных перевозок (наличие кондиционера, низкого пола, оборудования для перевозок пассажиров с ограниченными возможностями передвижения, пассажиров с детскими колясками и иные характеристики):

	3.1.
	наличие кондиционера
	наличие
	5

	отсутствие
	0

	3.2.
	наличие низкого пола
	наличие
	10

	отсутствие
	0

	3.3.
	наличие оборудования для перевозок пассажиров с ограниченными возможностями передвижения, пассажиров с детскими колясками и иные характеристики
	наличие
	10

	отсутствие
	0

	3.4.
	наличие автоматического привода двери (дверей) для пассажиров
	наличие
	4

	отсутствие
	0

	4.
	Максимальный срок эксплуатации транспортных средств, предлагаемых юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем или участниками договора простого товарищества для осуществления регулярных перевозок в течение срока действия свидетельства об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок

	4.1.
	до 3 лет
	20

	4.2.
	От 3 до 6 лет
	15

	4.3.
	От 7 до 10 лет
	5

	4.4.
	Свыше 10 лет
	0

2. Расчет по критерию № 1 осуществляется путем деления количества дорожно-транспортных происшествий, повлекших за собой человеческие жертвы или причинение вреда здоровью граждан и произошедших по вине юридического лица, индивидуального предпринимателя, участников договора простого товарищества или их работников в течение года, предшествующего дате проведения открытого конкурса, на среднее количество транспортных средств, имевшихся в распоряжении юридического лица, индивидуального предпринимателя или участников договора простого товарищества в течение года, предшествующего дате проведения открытого конкурса.

3. Расчет по критерию № 2 осуществляется путем подсчета количества месяцев, прошедших с месяца и года заключения государственного или муниципального контракта, либо выдачи свидетельства об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок, либо иного документа, выданного в соответствии с нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными нормативными правовыми актами до месяца и года опубликования извещения об открытом конкурсе включительно.

4. Для определения количества баллов по критериям № 3, 4 конкурсная комиссия рассматривает показатели по каждому транспортному средству, проставляет по ним баллы, сумму баллов делит на количество заявленных транспортных средств и выводит средний балл.

5. Итоговый балл определяется сложением полученных баллов по всем критериям.

Приложение № 4
к Положению

СОСТАВ

КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ ПО ПРОВЕДЕНИЮ ОТКРЫТОГО КОНКУРСА

1. Председатель конкурсной комиссии:

заместитель мэра по вопросам жизнеобеспечения города – председатель комитета по жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи.

2. Заместитель председателя конкурсной комиссии:

заместитель председателя комитета - начальник отдела жилищной политики, транспорта и связи.

3. Секретарь конкурсной комиссии:

консультант отдела жилищной политики, транспорта и связи.

4. Члены конкурсной комиссии:

– председатель комитета по управлению имуществом и земельным отношениям;

– начальник Управления по финансам и налогам;

– начальник отдела экономического развития и потребительского рынка Управления по экономике;

– начальник отдела правовой работы.

Заместитель мэра по вопросам жизнеобеспечения

города – председатель комитета по жилищно-

коммунальному хозяйству, транспорту и связи

 Ю.С.Перков